Управление образования администрации города Минусинска
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
 «Лицей № 7»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]03.04.2023г. 								№ 01-30-63

О проведении всероссийских проверочных работ (ВПР) весной  2025 года

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования», учитывая приказ  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 №04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», от 20.02.2025 №02-25/146 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году», письмом Министерства образования Красноярского края от 28.03.2025 №75-3903 «О проведении ВПР в 2025 году», приказа УО от 31.03.2025г. № 78-од
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в МОБУ «Лицей № 7» весной 2025 года;
2. Филиппенко И.В., зам. директора по УВР, назначить ответственной за проведение ВПР в 4-х классах;
3. Москвич Л.Ю., старшего методиста, назначить ответственной за проведение ВПР в 5-8 классах;
4. Определить для проведения для проведения ВПР даты:

	№
	Дата
	Время
	Класс
	Учебный предмет
	Примечание

	1
	17.04.2025 ЧТ
	8.50
	4
	Математика

	2
	22.04.2025 ВТ
	8.50
	4
	Русский язык

	3
	24.04.2025 ЧТ
	8.50
	4
	Предмет из группы № 1
	Окружающий мир
Литературное чтение
Иностранный язык

	4
	11.04.2025 ПТ
	8.50
	5
	Предмет из группы № 2
	География
Биология

	5
	17.04.2025 ЧТ
	8.50
	5
	Предмет из группы № 1
	История
Литература
Иностранный язык

	6
	24.04.2025 ЧТ
	8.50
	5
	Русский язык

	7
	28.04.2025 ПН
	8.50
	5
	Математика

	8
	14.04.2025 ПН
	14.00
	6
	Предмет из группы № 1
	История
Обществознание
Литература
Иностранный язык

	9
	16.04.2025 СР
	14.00
	6
	Русский язык

	10
	25.04.2025 ПТ
	14.00
	6
	Предмет из группы № 2
	География
Биология

	11
	29.04.2025 ВТ
	14.00
	6
	Математика

	12
	15.04.2025 ВТ
	14.00
	7
	Предмет из группы № 1
	История
Обществознание
Литература
Иностранный язык

	13
	18.04.2025 ПТ
	14.00
	7
	Предмет из группы № 2
	География
Биология
Физика
Информатика

	14
	21.04.2025 ПН
	14.00
	7
	Русский язык

	15
	24.04.2025 ЧТ
	14.00
	7
	Математика

5. Калинину А.Е., заместителю директора по УВР, внести необходимые изменения в расписание занятий в ОУ в дни проведения ВПР;
6. Ответственным за проведение ВПР обеспечить информационную безопасность при подготовке и проведении ВПР: организовать проведение ВПР в соответствии с порядком проведения через личные кабинеты сайта ФИС ОКО: https://Ik- fisoko.ohrnadzor.qov.ru/;
7. Ответственным за проведение ВПР создать необходимые условия для работы независимых наблюдателей;
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                    					И.В.Филиппенко